
IDC с шагом 2,54 мм, разъемного соединения
Прямоугольные разъемы IDC с шагом 2,54 мм, разъемного соединения

Технические характеристики:

Шаг контактов: 2,54 мм
Материал контактов: фосфористая бронза
Материал изолятора: полистирол, усиленный стекловолокном
Ток: 1 А

Система обозначений:

IDC  40  M  R

Серия

IDC - двухрядный
разъем на
печатную плату

 

Количество
контактов

6...64  

Тип разъема

"M" вилка

"F" розетка
 

Вариант
исполнения

без буквы -
прямые контакты

R - под углом 90

 



 
 

IDC-xxF - двухрядные гнезда под наколку на
шлейф

 
 

IDC-xxM - двухрядные вилки под наколку на
шлейф

IDC-xxM - двухрядные вилки на плату прямые

 
 

IDC-xxMR - двухрядные вилки на плату
угловые

IDC-xxM SMD - двухрядные вилки на плату для
поверхностного монтажа

 

IDC-xxF - двухрядные гнезда под наколку на шлейф

Число
контактов

Габариты, мм

A B

6 12,18 5,08

8 14,72 7,62

10 17,4 10,16

12 19,8 12,7
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14 22,45 15,24

16 25,08 17,78

20 30,2 22,86

24 35,04 27,94

26 37,7 30,48

30 42,7 35,56

34 47,84 40,64

40 55,58 48,26

44 60,64 56,6

50 68,14 60,96

60 81,04 73,66

64 85,84 78,74

 

IDC-xxM - двухрядные вилки под наколку на шлейф

Число
контактов

Габариты, мм

A B C D

10 10,16 18,0 23,00 19,72

14 15,24 23,08 28,08 24,80

16 17,78 25,62 60,62 27,34

20 22,86 30,70 35,70 32,42

24 27,94 35,78 40,78 37,50
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26 30,48 38,32 43,32 40,04

30 35,58 43,40 48,40 45,12

34 40,64 48,48 53,48 50,20

40 48,26 56,10 61,10 57,82

50 60,96 68,80 73,8 70,52

60 73,66 81,50 86,50 83,22

64 78,74 86,58 91,58 88,30

 

IDC-xxM - двухрядные вилки на плату прямые

Число
контактов

Габариты, мм

A B С

10 20,25 18 10,16

14 25,4 23,2 15,24



16 27,9 25,7 17,78

20 33 30,8 22,86

26 40,6 38,4 30,48

30 45,72 43,4 38,1

34 50,85 48,7 40,64

40 58,5 56,15 48,26

50 70,1 68,85 60,96

60 84 81,75 73,66

64 89,3 86,75 78,84

 

IDC-xxMR - двухрядные вилки на плату угловые

Число
контактов

Габариты, мм

A B С

10 20,25 18 10,16

14 25,4 23,2 15,24

16 27,9 25,7 17,78

20 33 30,8 22,86

26 40,6 38,4 30,48

34 50,85 48,7 40,64

40 58,5 56,15 48,26



50 70,1 68,85 60,96

 

IDC-xxM SMD - двухрядные вилки на плату для поверхностного монтажа

Число
контактов

Габариты, мм

A B С

10 20,32 18,02 10,16

14 25,42 23,1 15,24

16 27,94 25,64 17,78

20 33,02 30,72 22,86

26 40,64 38,34 30,48

34 50,85 48,5 40,64

40 58,4 56,12 48,26

50 71,1 68,82 60,96


